Ознакою належності до інтелігенції у міжвоєнній Західній Україні вважалося
володіння тритомником Української загальної енциклопедії (Львів, 1930–1934).

2 Тут і далі вживаємо слова руський і русин як самоназву підавстрійських українців
XIX та початку XX століть.

3 “Карльсбад”, Дїло, 1905, ч. 119, 28 травня/10 червня.

Зубрицький мав готове пояснення того, як його пропозиції щодо збирання
етнографічної інформації можуть здійснювати соціально корисну функцію − у
процесі збирання етнографічних матеріалів, науковці створюватимуть невичерп-
не джерело інформації для політиків, економістів, а навіть священиків. Михайло

4 “Етноґрафічний музей в Базелю в Швайцариї і мої з ним зносини”, Дїло, 1912,
ч. 224, 22 вересня / 5 жовтня, с. 6.

5 “Становище руської журналістики супротив наукової роботи в ‘Наук. Товаристві
ім. Шевченка’”, Літературно-Науковий Вістник, 1905, т. 31, кн. 2, с.

35 Русская исторія в жизнеописаніях ея главнйших дятелей (Санкт-Петербург, 1873).
36 Щодо бібліотеки семінарії, див. статтю Зубрицького “Читальня в руськім семінари

у Львові від осени 1879 до 1883”, Дїло, 1900, ч. 145 (30 червня/13 липня), ч. 146
(1/14 липня), ч. 147 (3−16 липня), ч. 148 (4/17 липня).

8–12. [В кінці підпис “М. Зубрицький”].
59 “Екскомунїка в с. Мшанци”, с. 47–50.
60 “Письмо о. Ломницького з Кромерижа 1848 р.”, Зоря. Письмо літературно-наукове для

руських родин. Львів, 1 (13) листопад 1888, ч. 21. [Заг. сторінки за рік – 358–359].
61 “Михайло Максимовичъ и Денисъ Зубрицкій”, Зоря, 15 (27) марта 1888 р., ч. 6,

[с. 107–108 загальні за рік].
62 “Помічні днї. Причинки до істориї панщини в Галичинї в XIX в.”, Записки НТШ,

т. 58, кн. 2 (1904), с. 1–4.
63 “Продажа “попівства” в с. Скопові 1592 р.”, Записки НТШ, т. 25, кн. 5 (1898), с. 1–2;

“Знадоби для характеристики життя світського сільського гр.-кат.

Зуб-
рицьким, Юр. Кмітом, Ів. Кобилецьким, Ів. Е. Левицьким і Ів. Франком. Видані під
редакцією Івана Франка (Львів, 1902), с. 206–214.

67 “Деканальні й парохіяльні бібліотеки Перемиської епархії”, Записки НТШ, т. 90,
кн. 4 (1909), с. 119–136.

68 “Від о. Михайла Зубрицького з Мшанця”, Зоря, 15/27 лютого 1886, ч. 4, с. 196 (про
Дрогобицьку колекцію Апокрифів) і “Записки в Служебнику печатанім 1666 року”,
Зоря, 1/13 липня 1889, ч. 13–14, с. 232–234.

69 “Відклик австрийського уряду за добровільними жертвами на війну (В 50 лїтну
рїчницю битви під Маджентою)”, Записки НТШ, т. 91, кн. 5 (1909), с. 164–166.

70 “Село Кіндратів (Турецького пов.)”, Житє і слово. Вістник літератури, історії і фоль-
клору. Видає Ольга Франко.